
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956

2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

VISTO:
Que desde el 3 de marzo y hasta el 31 de octubre de 2017 se producen

vencimientos de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Asistentes
de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que los docentes mencionados en la presente resolución se encontrarían

comprendidos en el régimen de Control de Gestión a Docentes por Concurso,
reglamentado por Ord. 6/08 H.C.S.;

Que en el art. 8° de la citada reglamentación expresa que: "las
designaciones de los Profesores por concurso que se sometan a la evaluación
docente se considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su
vencimiento y hasta que se cuente con resolución del H. Consejo Superior sobre su
evaluación;

Que es conveniente prorrogar las designaciones de los docentes de esta
Facultad que se encuentren en dichas condiciones, oportunamente notificados,
desde el vencimiento de su concurso hasta el 30 de noviembre de 2017, plazo
estimado para contar con el resultado de evaluación por el H. Consejo Superior;

Que los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía o
dedicación continúen con licencia, y en consecuencia prorrogar la designación
interina de los profesionales que se encuentran reemplazando a éstos;

Que ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no haya
presentado su solicitud de evaluación en tiempo y forma, lo que implicará que el
cargo deberá ser inmediatamente llamado a concurso;

Por ello,

EL CONSEJÓ DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Mantener la condición de concursados a partir del vencimiento de
cada caso en particular y hasta el 30 de noviembre de 2017, las
designaciones de PROFESORES TITULARES Y ADJUNTOS -en
las dedicaciones que en cada caso se especifican-, y que a
continuación se mencionan:

PROFESOR TITULAR;
Legajo

30826

Nombre y Apellido

Dr. Claudio Arturo Ibañez

Dedicación

Semiexclusiva

Cód.

102

Cátedra

Prostodoncia I "A"

A partir
de:-
01/06/17

PROFESOR ADJUNTO;
Legajo

19564

28409

25134

Nombre y Apellido

Dra. Rosita Nilda Lucero

Dra. Silvia F. Mercado

Dr. Adrián Gustavo Ulfohn

Dedicación

Semiexclusiva

semiexclusiva

Semiexclusiva

Cód.

110

110

110

Cátedra

Histología y
Embriología "A"
Semiología

Cirugía II "B"

A partir
de:-
04/03/17

22/04/17

26/04/17



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

19561

2016

60 A niversano
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
ANO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

ARTÍCULO 2°: Mantener la condición de concursados a partir del vencimiento de
cada caso en particular y hasta el 30 de noviembre de 2017, las
designaciones de PROFESORES ASISTENTES -en las
dedicaciones que en cada caso se especifican-, y que a
continuación se mencionan:

ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y COMUNITARIA II:
Desde el 27 de marzo de 2017

Legajo
30930
32616
30768
47508
34762
43809

Nombre y Apellido
Dra. Susana Julia Tarifa
Od. María Jorge lina Ulloque
Od. Alejandro Mario Marengo
Od. María Noelia Sica Sánchez
Od. Pablo Leonardo Monteleone
Od. Julieta Lorena Ziem

Dedicación
Semiexclusiva
Semiexclusiva
Semiexclusiva
Simple
Simple
Simple

Código
114
114
114
115
115
115

BIOLOGÍA CELULAR "A":
Desde el 24 de abril de 2017

Legajo
21517
42628

Nombre y Apellido
Dra. Inés Adrián Cismondi
Dra. Romina Kohan (licencia)

Dedicación
Semiexclusiva
Simple

Código
114
115

INTEGRAL NIÑOS Y ADOLESCENTES; ÁREA ODONTOPEDIATRIA "A":
Desde el 24 de abril de 2017

Legajo
30647
32854
49532
38439
31932

Nombre y Apellido
Dra. Silvia Susana Mina
Dra. Fabiana Pia Carletto Kórber (licencia)
Od. Sandra Viviana Quintana
Od. Mirtha Rita Gandolfo (licencia)
Od. María Isabel Jerez

Dedicación
Semiexclusiva
Semiexclusiva
Simple
Simple
Simple

Código
114
114
115
115
115

DIAGNOSTICO POR IMÁGENES "B":
Desde el 25 de junio de 2017

Legajo
37207
40807
45113
41789

Nombre y Apellido
Od. Silvana Beatriz Duarte
Od. Fernando Ángel Martin del Viso
Od. Franco Darío Canavosio
Od. María Marcela Estani

Dedicación
Semiexclusiva
Simple
Simple
Simple

Código
114
115
115
115

ESTOMATOLOGÍA "B";
Desde el 25 de junio de 2017

Legajo
35358
33530
36575
70075
40299
43080

Nombre y Apellido
Dra. Paola Alejandra Belardinelli
Dra. Rosana Andrea Morelatto (licencia)
Od. Graciela Marta Robledo (licencia)
Od. María Inés Criscuolo (licencia)
Od. Nicolás Jorge Bolesina
Od. Adrián Alberto Allende

Dedicación
Exclusiva
Exclusiva
Semiexclusiva
Simple
Simple
Simple

Código
113
113
114
115
115
115



UNC
Universidad Nacional de Córdoba 2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AND DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA "B":
Desde el 25 de junio de 2017

Legajo
20694
38241
30596
29567
36064

Nombre y Apellido
Od. Liliana Elena Bregains
Od. Lucas Sorberá Ferrer
Dra. Karina Alejandra Grunberg
Biol. María Cecilia E. Busso
Od. Gerardo Edgar Sánchez

Dedicación
Exclusiva
Semiexclusiva
Simple
Simple
Simple

Código
113
114
115
115
115

PROSTODONCIA II "B":
Desde el 25 de junio de 2017

Legajo
28573

Nombre y Apellido
Od. Adriana del Valle D' Angelo

Dedicación
Simple

Código
115

BIOLOGÍA CELULAR "B":
Desde el 2 de julio de 2017

Legajo
34515
37136
41782

Nombre y Apellido
Dra. Lidia Dora Martínez
Biol. Natalia Edith Agüero (licencia)
Od. María Soledad Bustamante

Dedicación
Exclusiva
Simple
Simple

Código
113
115
115

QUÍMICA BIOLÓGICA "A":
Desde el 2 de julio de 2017

Legajo
14158
46232

Nombre y Apellido
Bioq. María Eugenia Barteik
Bioq. María Andrea Delgado

Dedicación
Semiexclusiva
Simple

Código
Í 14
115

CIRUGÍA II "B":
Desde el 30 de julio de 2017

Legajo
37361
37671
41072
34506
42012
40749
41044
42538
40751
43125

Nombre y Apellido
Od. Viviana Alcázar
Dr. Enrique Jorge Lehner Rosales
Od. José Gabriel Santolino
Od. Lucas Andrés Bonini
Od. Mauricio Andrés Greco
Od. Laura Alicia Astorga
Od. Cesar Luis Malatesta
Od. Graciela Susana Musso
Od. Ana Patricia Morales
Od. Cynthia Evelin Cunningham

Dedicación
Semiexclusiva
Semiexclusiva
Simple
Simple
Simple
Simple
Simple
Simple
Simple
Simple

Código
114
114
115
115
115
115
115
115
115.
115



UNC 1956 i 60 Aniversario

Universidad Nacional de Córdoba 20161
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
ANO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

ESTOMATOLOGÍA "A":
Desde el 30 de julio de 2017

Legajo
34334
40854
40531
38529

Nombre y Apellido
Od. Ricardo Crhistian Caciva
Od. Martín Eduardo Brusa
Od. Evelin Bachmeier
Od. Jerónimo Pablo Lazos

Dedicación
Semiexclu siva
Simple
Simple
Simple

Código
114
115
115
115

ENDODONCIA "A":
Desde el 13 de agosto de 2017

Legajo
28808
35307
39047
41043
32026
46008
45249
32613

Nombre y Apellido
Dr. Sergio Marcelo Ulfohn
Dra. Fabiana Franciosi
Dr. Claudio Francisco Boiero
Dra. Ana Cecilia Boetto
Dra. Gabriela Martin
Od. Liliana Schuty
Od. Elizabeth del Carmen Ludueña
Dra. Cecilia Noemi De Caso

Dedicación
Semiexclu siva
Semiexclusiva
Simple
Simple
Simple
Simple
Simple
Simple

Código
114
114
115
115
115
115
115
115

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA "A":
Desde el 27 de agosto de 2017

Legajo
20693
36268

Nombre y Apellido
Dr. Luis Mario Plavnik
Dr. Sebastián Fontana

Dedicación
Semiexclusiva
Semiexclusiva

Código
114
114

INTRODUCCIÓN A LA FÍSICA Y QUÍMICA BIOLÓGICAS "B":
Desde el 23 de octubre de 2017

Legajo
38361
50406

Nombre y Apellido
Bioq. Juan Javier Aguilar
Bioq. Florencia Martínez (licencia)

Dedicación
Semiexclusiva
Simple

Código
114
115

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA:
Desde el 23 de octubre de 2017

Legajo
50994
50996

Nombre y Apellido
Lie. María Gabriela Zamar
Psic. Natalia Verónica Lifchiz

Dedicación
Simple
Simple

Código
115
115

QUÍMICA BIOLÓGICA "A":
Desde el 23 de octubre de 2017

Legajo
34182
35004

Nombre y Apellido
Dra. Viviana Andrea Centeno
Bioq. María Alejandra Bojanich

Dedicación
Exclusiva
Semiexclusiva

Código
113
114



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956
2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

ARTICULO 3°

ARTICULO 4°

Mantener la condición de concursada a la Dra. Eva Isabel
BRACAMONTE (leg. 34305), en el cargo de PROFESORA
ASISTENTE, dedicación simple (cod.115), en la Cátedra de
Prostodoncia II "B", a partir del 25 de junio y hasta el 30 de
noviembre de 2017 o antes si corresponde la aplicación del árt.
63 del CCT Docente, aprobado por Res. 1222/ 14 HCS (beneficio de
la jubilación o 18 meses a partir de su intimación).

Disponer que los Profesores Asistentes por concurso que se
mencionan, continúen de LICENCIA sin goce de haberes por
desempeño de un cargo de mayor jerarquía y/o dedicación (cod.
139) de acuerdo a lo establecido en el art. 49, apartado II, inciso a), del
Decreto 1246/15, C.C.T. para los docentes de la Universidades
Nacionales, a partir de la fecha de prórroga de validez del
concurso en cada caso y hasta el 30 de noviembre de 2017.
En consecuencia, PRORROGAR las designaciones interinas de los
Profesores Asistentes que se encuentran reemplazando a éstos,
por el período indicado para cada caso:

"Prórroga del concurso: desde el 24 de abril de 2017

Biología Celular "A":
Legajo

42628

Nombre y Apellido
-Con licencia-

Dra. Romina Kohan

Dedi-
cación

Simple

Cód.

115

Leg.

48535

Reemplazante
-prórroga interina-

Od. Ignacio González
Segura

"Prórroga del concurso: desde el 24 de abril de 2017

Integral Niños y Adolescentes: Área de Odontopediatría "A":
Legajo

32854

38439

Nombre y Apellido
-Con licencia-

Dra. Fabiana P. Carletto
Kórber
Od. Mirtha R. Gandolfo

Dedi-
cación
Semiex
elusiva
Simple

Cód.

114

115

Leg.

38439

52528

Reemplazante
-prórroga interina-

Od. Mirtha R. Gandolfo

Od. Mirta Cristina Castro

*Prórroqa del concurso: desde el 25 de junio de 2017

Estomatología "B":
Legajo

33530

36575

70075

Nombre y Apellido
-Con licencia-

Dra. Rosana A. Morelatto

Od, Graciela M. Robledo

Od. María I. Criscuolo

Dedi-
cación
Exclusi
va
Semiex
elusiva
Simple

Cód.

113

114

115

Leg.

36575

70075

48204

Reemplazante
-prórroga interina-

Od. Graciela M. Robledo

Od. María I. Criscuolo

Od. María F. Liandro

*Prórroga del concurso: desde el 2 de .julio de 2017

Biología Celular "B":
legajo

37136

Nombre y Apellido
-Con licencia-

Biol. Natalia E. Agüero

Dedi-
cación
Simple

Cód

115

Leg.

50014

Reemplazante
-prórroga interina-

Od. Ana Magdalena Alioni



UNC
1 de Córdoba

'* jft^¿'í' 1956

** VwJ"*' 2016

60 Aniversario

de la FACULTAD
de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

"Prórroga del concurso: desde el 23 de octubre de 2017

Introducción a la Física y Química Biológicas "B":
legajo

50406

Nombre y Apellido
-Con licencia-

Bioq. Florencia Martínez

Dedic.

Simple

Cód.

115

Leg.

52801

Reemplazante
-prórroga interina-

Bioq. Javier Socolovsky

ARTÍCULO 5°: Disponer que las prorrogas establecidas en los artículos 1°, 2° y 3°
queden sin efecto si los docentes no presentan la solicitud de
evaluación en tiempo y forma, o expresan fehacientemente su
decisión de no ser evaluados.

ARTÍCULO 6°: Dejar establecido que lo dispuesto en los artículos 1°, 2° y 3°
caducará de pleno derecho una vez que el docente sea sometido al
Control de Gestión y sea renovada su designación por concurso por
el H. Consejo Superior.

ARTÍCULO 7°: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos personal docente del
presupuesto vigente.

ARTÍCULO 8°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISEIS DÍAS DELyMES DE FEBRERO
DE DOS MIL DIECISIETE.

Tti
DE LEONARDI DECA&SA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UhMVERSIDAD NACÍONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°:31
Mr/es


